МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 29 ИМЕНИ  ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.С.КУЗУБА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от __09.10.2023                                                                             №_1074

ст. Петровская

Об утверждении плана  работы со слабоуспевающими учащимися

МБОУ СОШ № 29 в 2023-2024  учебном году

         В целях качественной  подготовки к государственной итоговой

аттестации слабоуспевающих учащихся, с целью преодоления пробелов в

знаниях, умениях и навыках слабоуспевающих учащихся  в 2023-2024

учебном году,    п р и к а з ы в а ю:

        1.Назначить И.А. Симоненко, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной   за осуществление плана по

организации работы со слабоуспевающими учащимися школы в целях

повышения качества образования, качественной подготовки к ГИА в 2023-

2024 учебном году.

        2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

И.А. Симоненко:

         2.1. Довести план работы со слабоуспевающими учащимися  до

сведения педагогического коллектива, учащихся 5-11 классов и их родителей

на совещаниях, родительских собраниях и классных часах в срок до

16..10.2023 года (Приложение).

         2.2. Взять под личный контроль выполнение плана работы со

слабоуспевающими учащимися школы в целях качественной подготовки к

ГИА-2024.

         3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБО СОШ №29                                                        В.В.Васильев

С приказом ознакомлена:                                                          И.А.Симоненко

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                         к приказу директора

МБОУ СОШ № 29

                                                                                  от _____ №____

План

 работы МБОУ СОШ № 29 со слабоуспевающими учащимися

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

Организационные мероприятия

1.  Создание школьной базы

данных слабоуспевающих

учащихся (диагностических

работ, по итогам учебных

четвертей).

По итогам каждой

учебной четверти

И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

учителя-предметники,

классные руководители 5-11-х

классов

2.  Организация работы классных

руководителей со

слабоуспевающими учащимися
(посещаемость)

В течение

учебного года

И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР

Классные руководители 5-11-х

классов

3.  Анализ вводных контрольных

работ, предварительной

аттестации

Согласно графику

проведения

оценочных работ

ИА. Симоненко,зам.директора

по УВР,учителя-предметники

Руководители ШМО:

НП.Шумко, Е.И.Леошко,

Стежко Г.А, ,

4.  Организация дополнительных

занятий, индивидуальных

консультаций со

слабоуспевающими учащимися

Еженедельно по

графику

И.А .Симоненко,

зам.директора по УВР,

Учителя-предметники:

Н.П.Шумко, Н.В.Мальченко,

Н.Ф.Новгородцева,Рудомаха

Н.П., Лешко И.А., , Н.В.

Вязьмина, В.С..Кияшко, Е.А.

Васильева, Е.А.Школа,

И.Ф. Краснюк, Н.П. Рудомаха,

Н.Н.Халаба, И.А. Симоненко,

Е.И.Леошко

5.  Подготовка графика и

проведение консультаций со

слабоуспевающими учащимися

в предэкзаменационный период

в 9,11-хклассах

Апрель-май

2024г.

И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

учителя-предметники:

Н.П.Шумко, Н.В.Мальченко, ,

Е.А.Васильева,

Е.И.Леошко,И.Ф. Краснюк,

Н.П. Рудомаха, Н.Н.Халаба,

Н.Ф.Новгородцева,

Н.В.Вязьмина, Л.Б.

Петрофанова

6.  Привлечение школьного

психолога для оказания

психологической помощи

слабоуспевающим

выпускникам

В течение

учебного года

(по отдельному

графику)

Педагог-психолог

Ю.А.Чуприй.

7.  Посещение на дому семей

слабоуспевающих учащихся с

целью обследования

материально-бытовых условий

проживания

1 раз  в полугодие  Соц. Педагог

М.П. Саусь,

классные руководители 5-11-х

классов

8.  Организация круглого стола со

слабоуспевающими детьми

«Как стать успешным

человеком»

Ноябрь 2023 И.А. Симоненко, зам.

директора по УВР Симоненко

И.А., ,соц. педагог М.П.Саусь,

школьный психолог Ю.А.

Чуприй

9

Заседание совета профилактики

1 раз в четверть

(согласно

предварительной

аттестации)

И.А. Симоненко, зам.

директора по УВР, соц.

педагог М.П.Саусь, школьный

психолог Ю.А. Чуприй;

Осуществление контроля администрации

9.  Осуществление контроля над

посещаемостью

слабоуспевающими учащимися

учебных занятий по всем

предметам и дополнительных

занятий

Еженедельно

(отчет классного

руководителя)

И А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

соц. педагог Саусь М.П.,

классные  руководители 8-11-х

классов

10.  Контроль за работой учителей

русского языка,  математики,

информатике, физике,

географии, обществознанию

по проведению

дополнительных занятий

(дифференцированная работа в

группах, методика проведения)

Ежемесячно  Директор школы

В.В.Васильев,

И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

Н.Ф.Новгородцева,

зам.директора по УМР

11.  Контроль за уровнем

преподавания математики в 9,

11 классах МБОУ СОШ № 29

по подготовке к ГИА

По плану

внутришкольного

контроля

Директор школыВ.В.Васильев,

И.А. Симоненко, зам.

директора по УВР

Н.Ф.Новгородцева,

зам.директора по УМР

12.  Посещение уроков с целью:

- организации повторения в

ходе подготовки к ГИА;

- осуществления

дифференцированного и

индивидуального подходов в

обучении;

- использования  групповой

формы работы по уровням

знаний учащихся.

Октябрь 2023 г. –

май 2024 г.

Директор школы

В.В.Васильев,

И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

Н.Ф.Новгородцева, зам.

директора по УМР

13.  Контроль и анализ ведения

учителями-предметниками

диагностических карт,

документации по работе со

слабоуспевающими

учащимися, учащимися,

имеющими низкую мотивацию

1 раз в четверть

И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР

14.  Контроль деятельности

классных руководителей по

информированию родителей

выпускников об итогах

успеваемости в четверти (в том

числе и по итогам

предварительной

успеваемости)

по итогам

успеваемости в

четверти;

по итогам

предварительной

аттестации

И. А. Симоненко,

зам.директора,

директор школы,

В.В.ВАсильев

Методическое сопровождение

15.  Проведение совещаний с

учителями по вопросам

подготовки к ГИА

слабоуспевающих учащихся

1 раз в месяц И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

Н.Ф.Новгородцева,

зам.директора по УМР

16.  Оказание методической

помощи учителям –

предметникам, испытывающим

сложности при  подготовке

учащихся к ГИА

Постоянно по УВР, Н.Ф.Новгородцева,

зам.директора по УМР,

Руководители ШМО:

Н.П.Шумко Е.И.Леошко,

Стежко Г.А., Е.А.Школа,

17.  Проведение собеседований с

учителями по вопросам

организации работы по

предупреждению

неуспеваемости учащихся ( по

итогам предварительной

аттестации учащихся, по

итогам учебных четвертей)

По итогам

предварительной

аттестации

учащихся, по

итогам учебных

четвертей

(ежемесячно)

И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

соц. педагог М.П.Саусь,

педагог-психолог,  Ю.А.

Чуприй

классные  руководители 8-11-х

классов

18.  Собеседование с учителями Декабрь 2023г., Директор школы

русского языка Вязьминой

Н.В.,Сттежко Г.А. по вопросам

подготовки слабоуспевающих

учащихся 9-11-х классов к

ГИА

февраль, апрель

2024г.

В.В.Васильев,

И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

Н.Ф.Новгородцева, зам.

директора по УМР

19.  Собеседование с учителями

математики Лешко И.А.,,

Н.В.Мальченко,  Рудомаха

Н.П., Н.П.Шумко по вопросам

подготовки слабоуспевающих

учащихся 9-11-х классов к

ГИА

Ноябрь 2023г.,

январь, март

2024г.

Директор школы

В.В.Васильев,

И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

Н.Ф.Новгородцева, зам.

директора по

 УМР

20.  Формирование  школьного

банка лучших практик по

профилактике учебной

неуспешности обучающихся

Рассмотрение на

педсоветах

Зам.директора по УМР,

Новгородцева Н.Ф.,

руководители ШМО

Работа с   родителями  слабоуспевающих учащихся

21.  Информирование родителей  о

результатах диагностических

работ, административных

работ, итогов четверти

Согласно

графику

проведения

оценочных

процедур, в конце

четверти

Классные руководители 5-11-х

классов: Е.А.Школа,

Н.П.Шумко, Н.Н.Стецуренко,

В.С.Кияшко,  Е.А.Хоркина, , ,

Е.А.Васильева, М.П.Саусь,,

Н.П. Рудомаха, Н.В. Вязьмина,

А.Г.Борисенко, Н.Н. Халаба,

И.А. Лешко, Школа Е.А.,

Леошко Е.И., Никулина А.А., ,

Чуприй Ю.А.,

21       Проведение круглых столов

с родителями «Как помочь

ребенку стать успешным?»

1 раз в полугодие Директор школы

В.В.Васильев,

И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

Н.Ф.Новгородцева, зам.

директора по

 УМР

Педагог-психолог Чуприй

Ю.А.

22.  Проведение родительских

собраний по вопросам

подготовки к ГИА

1 раз в четверть И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

Классные руководители 9-11

классов Борисенко А.Г.,

Васильева Е.А, Рудомаха Н.П.,

Вязьмина Н.В., Стежко Г.А.,

Тыщенко С.В.

Шушкевич И.И.

23.  Проведение родительских

собраний, индивидуальных

бесед, малых педсоветов,

Совета профилактики с

родителями  и учащимися с

целью усиления контроля за

подготовкой слабоуспевающих

выпускников к ГИА

1 раз в четверть И.А. Симоненко,

зам.директора по УВР,

Классные руководители 8-11-х

классов: Борисенко А.Г.,

Васильева Е.А, Рудомаха Н.П.,

Вязьмина Н.В., Стежко Г.А.,

Тыщенко С.В.

Шушкевич И.И.

 Директор МБОУ СОШ №29                                                    В.В.Васильев

		2023-12-07T09:54:31+0300
	ВАСИЛЬЕВ ВЯЧЕСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ

		2023-12-07T09:55:03+0300
	ВАСИЛЬЕВ ВЯЧЕСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ